

アライオクション 手数料・コーナー規定 【4輪バイサイドオクション】

■手数料区分

車両区分	車体の大きさ等
乗用/商用バン[現状含む]	・軽自動車・普通自動車 (積載量 0.75 トン未満のトラック・バン含む)
小型トラック[現状含む]	・積載量 0.75 トン以上, 4 トン未満のトラック(同サイズの車両含む) ・フレーム付きバン 1ナンバー車(4トンベース車除く)
中型トラック[現状含む] (出品不可)	・積載量4トン以上5トン未満(車両総重量8トン未満・4トンベース車含む) ・バス(乗車定員11人以上 30 人未満, 同サイズの車両含む)
大型トラック[現状含む] (出品不可)	・積載量5トン以上(車両総重量8トン以上) ・大型バス(乗車定員 30 人以上, 同サイズの車両含む)

■基本手数料

区分	出品料	成約料	落札料	AI-NET 建機限定会員 落札料
乗用/商用バン	9,000円	10,000円	11,000円	-
乗用/商用バン[現状]	11,000円	13,000円	13,000円	-
小型トラック	10,000円	12,000円	16,000円	-
小型トラック [現状]	10,000円	16,000円	19,000円	-
中型トラック (出品不可)	13,000円	15,000円	20,000円	-
中型トラック [現状] (出品不可)	13,000円	18,000円	22,000円	-
大型トラック (出品不可)	15,000円	18,000円	22,000円	-
大型トラック [現状] (出品不可)	15,000円	23,000円	27,000円	-

【備考】
 ・コーナーにより、別途手数料が設定されている場合がございます。コーナー手数料は「コーナー規定」を参照ください。
 ・会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライAAに支払わなければならないものとします。
 ・小型～大型トラック/バス、トレーラ単体の手数料は、バントラオクション基本手数料に準じます。
 ・出品コーナーにかかわらず現状車両の手数料は、基本手数料の乗用/商用バン[現状]または小型トラック[現状]となります。
 ・外部接続先からの落札は、各接続業者が定める手数料に準じます。※AI-NETでの落札手数料についても別途定めます

■商談手数料

区分	出品料	成約料	落札料	AI-NET 建機限定会員 落札料
商談手数料	乗用/商用バン	各コーナー手数料と同額	各コーナー手数料 +7,000円	-
	小型トラック	各コーナー手数料と同額	各コーナー手数料 +5,000円	-
逆商談手数料	乗用/商用バン	各コーナー手数料 +2,000円	各コーナー手数料 +2,000円	各コーナー手数料 と同額
	小型トラック	各コーナー手数料 と同額	各コーナー手数料 +5,000円	各コーナー手数料 と同額

■コーナー規定

コーナー名	出品番号	出品場所	コーナー規定	手数料		
				車両区分	出品料	成約料
第1会場 ディーラー&買取店協賛+初出品コーナー	2001~	第1会場	ディーラー販売、買取店専門店からの車両 ※出品対象会員は事務局選定による 又は、初出品車両	乗用/商用バン	基本手数料通り	12,000円
				小型トラック		
第2会場 ディーラー&買取店協賛コーナー	20001~	第2会場	ディーラー販売、買取店専門店からの車両 ※出品対象会員は事務局選定による	乗用/商用バン	基本手数料通り	12,000円
				小型トラック		
第1会場 SUBARUディーラー協賛コーナー	3301~	第1会場	SUBARUディーラーの車両 ※出品対象会員は事務局選定による	乗用/商用バン	基本手数料通り	12,000円
				小型トラック		
第2会場 SUBARUディーラー協賛コーナー	33001~	第2会場	SUBARUディーラーの車両 ※出品対象会員は事務局選定による	乗用/商用バン	基本手数料通り	12,000円
				小型トラック		
第1会場 ディーラー・リーススタートダッシュコーナー	3501~	第1会場	ディーラー、買取店専門店、レンタカー及び カーリース事業者の車両 ※出品対象会員は事務局選定による	乗用/商用バン	基本手数料通り	12,000円
				小型トラック		
第2会場 ディーラー・リーススタートダッシュコーナー	35001~	第2会場	ディーラー、買取店専門店、レンタカー及び カーリース事業者の車両 ※出品対象会員は事務局選定による	乗用/商用バン	基本手数料通り	12,000円
				小型トラック		

■コーナー規定(続き)

コーナー名	出品番号	出品場所	コーナー規定	手数料			
				車両区分	出品料	成約料	落札料
第1会場 ディーラー&買取店輸入車コーナー	5001~	第1会場	ディーラー販売、買取店専門店からの輸入車 ※出品対象会員は事務局選定による ※輸入車正規ディーラーコーナー開催時は開催しない 【セリ上がり 5,000円】	乗用/商用バン	10,000円	11,000円	13,000円
				小型トラック	基本手数料通り		
第1会場 輸入車正規ディーラー協賛コーナー	5001~	第1会場	輸入車ディーラーの輸入車 ※出品対象会員は事務局選定による 【セリ上がり 5,000円】	乗用/商用バン	10,000円	11,000円	13,000円
				小型トラック	基本手数料通り		
第1会場 レギュラーコーナー	5501~	第1会場	乗用/商用バン、積載4トン未満の小型トラック	乗用/商用バン	基本手数料通り		12,000円
				小型トラック	基本手数料通り		
第1会場 アンダー20コーナー	7001~	第1会場	希望金額23万以下設定車両 コーナー希望欄に「U20」と明記	乗用/商用バン	3,000円	基本手数料通り	12,000円
				小型トラック	基本手数料通り		
第2会場 レンタリースコーナー	60001~	第2会場	レンタカー及びカーリース事業者の車両 ※出品対象会員は事務局選定による	乗用/商用バン	基本手数料通り		12,000円
				小型トラック	基本手数料通り		
第2会場 クラッシュ・不動態コーナー	90001~	第2会場	事故現状車、冠水車、火災車、不動態、腐食車、エンジン不良、ミッション不良、電装系不良、足廻り不良等場内自走不可車両、骨格部分の損傷、内・外装の損傷が激しい車両 ※登録書類のない車両は出品不可	乗用/商用バン 【現状】	基本手数料通り		
				小型トラック 【現状】	基本手数料通り		
第1会場 ディーラー&買取店現状車コーナー	9501~	第1会場	ディーラー販売、買取店専門店からの事故現状車、冠水車、火災車、不動態、腐食車、エンジン不良、ミッション不良、電装系不良、足廻り不良等場内自走不可車両、骨格部分の損傷、内・外装の損傷が激しい車両 ※出品対象会員は事務局選定による ※登録書類のない車両は出品不可	乗用/商用バン 【現状】	基本手数料通り		
				小型トラック 【現状】	基本手数料通り		
第2会場 ディーラー&買取店現状車コーナー	95001~	第2会場	ディーラー販売、買取店専門店からの事故現状車、冠水車、火災車、不動態、腐食車、エンジン不良、ミッション不良、電装系不良、足廻り不良等場内自走不可車両、骨格部分の損傷、内・外装の損傷が激しい車両 ※出品対象会員は事務局選定による ※登録書類のない車両は出品不可	乗用/商用バン 【現状】	基本手数料通り		
				小型トラック 【現状】	基本手数料通り		
関西会場コーナー	40001~	関西会場	外部ヤード・アライ各会場からの映像出品	乗用/商用バン	基本手数料通り		
				小型トラック	基本手数料通り		
仙台会場コーナー	41001~	仙台会場	外部ヤード・アライ各会場からの映像出品	乗用/商用バン	基本手数料通り		
				小型トラック	基本手数料通り		
福岡会場コーナー	42001~	福岡会場	外部ヤード・アライ各会場からの映像出品	乗用/商用バン	基本手数料通り		
				小型トラック	基本手数料通り		
沖縄ヤードコーナー	43001~	沖縄ヤード	外部ヤード・アライ各会場からの映像出品	乗用/商用バン	基本手数料通り		
				小型トラック	基本手数料通り		
名古屋会場コーナー	44001~	名古屋会場	外部ヤード・アライ各会場からの映像出品	乗用/商用バン	基本手数料通り		
				小型トラック	基本手数料通り		
LUM狭山コラボコーナー	45001~	LUM狭山	外部ヤード・アライ各会場からの映像出品	乗用/商用バン	基本手数料通り		
				小型トラック	基本手数料通り		
LUM野田コラボコーナー	46001~	LUM野田	外部ヤード・アライ各会場からの映像出品	乗用/商用バン	基本手数料通り		
				小型トラック	基本手数料通り		
千葉佐倉ヤードコーナー	47001~	千葉佐倉	外部ヤード・アライ各会場からの映像出品 当社指定会員限定車両 ※出品対象会員は事務局選定による	乗用/商用バン	基本手数料通り		12,000円
				小型トラック	基本手数料通り		

【備考】

- ・積載量4トン以上の中型、大型トラック・バスはいずれのコーナーへもご出品頂けません。
- ・事故現状車、冠水車、火災車、不動態、その他現状コーナー規定に準ずる車両は、クラッシュ・不動態コーナー、現状コーナーのみ出品可となります。(一部コーナーを除く)
- ・手数料の詳細は、アライオークションのホームページをご確認ください。
- ・特設コーナーの追加等、コーナー編成が変更となる場合は、別途ご案内いたします。
- ・セリ上がり価格の記載がないコーナーは、セリ上がり3,000円となります。
- ・初出品規定:過去3か月以内にNAK参加のオークション会場売買履歴がないこと(出品店申告に基づきます)
- ・小型~大型トラック/バス、トレーラ単体の手数料は、バントラオークション基本手数料に準じます。